alias nos eis (pròut convenit) gratiosos

exhibeamus.

§ 1 . Hinc est quod nos, felicis recorda-

Referendarios tionis Leonis X et Clementis VII, Roma-
creal Sedis A- .„

,

posi.iiic»e no- norum Pontincum praedecessorum no-

ks'p'iia'innTaé strorum, vestigiis inhaerentes, eosdem in-

ìis

r

'ìita"

1,

d'

i

r frascriptos referendarios nostros, qui prse-

rat tu.-, lati ac etiam familiares et continui com-

mensales nostri exislunt, condigni favoris

gratia et excellentiae dignitate sublimare,

ac opportunis favoribus munire volentes,

ipsosque referendarios ac eorum singulos

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdi cti aliisque ecclesiasticis

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

vel quomodolibet innodati existunt , ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles, et

absolutos fore censentes, motu proprio,

non ad ipsorum referendariorum vel alio-

rum prò eis nobis super hoc oblatae pe-

titionis instantiam, sed de nostra mera

deliberatione, et ex certa scientia, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, prse-

fatos referendarios et eorum singulos, qui

praesules non sunt, ac alios infrascriptos

et eorum singulos in nostros et dictae

Sedis nolarios gratiose recipimus, eosque

et alios, qui praesules existunt, ac eorum

singulos in Sacri Palatii et Aulae Latera-
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nensis comites ; necnon qui nobiles non

sunt, nobiles facimus, constituimus, ordi-

namus et deputamus ac nobilitamus, nec-

non nobilitatis titulo et favore decoramus,

ac aliorum nostrorum et Sedis praedictae

notariorum, necnon Palatii et Aulae hu-

iusmodi comilum, ac ex magno baronum

et nobilium genere procreatorum numero

et consortio favorabiliter aggregamus,

eosque deinceps nobiles esse et prò nobi-

libus reputari, nominari, teneri, censeri

et iudicari, ac de cetero in quibusvis

concessionibus et literis, tam gratiam

quam iustitiam concernentibus, a nobis

seu Sede praedicta impetratis seu impe-

trandis, vel eis a nobis aut aliis quibus-

cumque concessis et concedendis, ac in-

strumentis seu aliis scriptis , etiam au-

thenticis et privatis, nobiles nominari, et

prò talibus haberi posse et debere volu-

mus. Eisque quod omnibus et singulis

privilegiis, praeeminentiis, indultis, immu-

nilatibus, libertatibus, exemptionibus, fa-

cultatibus , honoribus , antelationibus
,

praerogativis, etiam in assecutione quo-

rumeumque benefìciorum ecclesiastico-

rum, etiam vigore gratiarum expectati-

varum et illarum mutationum, extensio-

num et revalidationum, collationum et

quarumeumque aliarum gratiarum et

indultorum, quibus ceteri nostri et dictae

Sedis notarii de numero participantium

existentes, et absque illorum praeiudicio,

ac Palatii et Aulae praedictorum comites,

necnon veri et indubitati nobiles et ex

nobilium genere ex utroque parente pro-

creati, tam de iure quam consuetudine

seu alias quomodocumque utuntur, po-

tiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gau-

dere poterunt quomodolibet in futurum,

in iudicio et extra, ac ubicumque locorum,

uti, potiri et gaudere debeant in omnibus

et per omnia, perinde ac si referendarii et

alii infrascripti de dicto magno baronum

et nobilium genere ex utroque parente,

An. C. MO 288 BULLARIUM

vere et non fide, procreati et geniti forent,

concedimus. Ac eorum singulis, sublatis

quibusvis obstaculis et impedimentis, veros

nobiles esse, et de nobili ex dicto genere,

ex utroque parente procreatos censeri

debere decernimus et declaramus.

§ 2. Et in signum honoris et nobilitatis

iiuicni» «un nu iusmoc[i eis et eorum cuilibet, prò in-
eif donai} '

. .

signiis et armis, quibus ipsi et ab eis de-

scendentes et ascendentes uti possint in

decorem, partem insigniorumnostrorum,

si eis uti voluerint, edam cum vel absque

armis suis, si illa habuerint vel illis usi

fuerint, aut sine ipsis
,

prout duxerinl

ordinandum seu eligendum, assignamus

et perpetuo decoramus.

§ 3. Et eis illos, quos moribus, scientia,

»«di'*«"iiai

r

m
ae^e aliisque requisitis qualitatibus ad

M, officium tabellionatus exercendum idoneos

esse repererint, ad instar aliorum dicti

Palatii comitum, ubique locorum, extra

tamen muros Urbis, seu locum in quo

Romanam Curiam residere contigerit

,

notarios, tabelliones publicos ac iudices

ordinarios (recepto prius ab eis, iuxta

formanti praesentibus adnotatam, solito iu-

ramento) creandi, deputandi et costi-

tuendi, ac de notariatus et tabellionatus

ac iudicatusofficiis huiusmodiperpennarn

et calamare (ut moris est) investiendi.

§ 4. Necnon quoscumque spurios, na-
Basi»rdi)<ri

; turales, bastardos, manseres, nothos et
legitimandi

,

' ' '

incestuosos, copulative vel disiunctive , ex

quocumque illicito, etiam sacrilego, vel

damnato coitu prò tempore procreatos

seu genitos, viventibus seu mortuis eorum
parentibus, legitimandi et habilitandi, et

ad haereditates et bona, prout collegium

archivii dictae Romanae Curiae vel eius

officiale*, iuxta facultatem eis per piae

memoriae Iulium Papam II, etiam prae-

decessorem nostrum, concessam, vel alias

ipsi comites Palatini de iure vel consue-

tudine legitimare et habilitare respective

possunt, legitimandi et habilitandi et ad
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officia saecularia, publica et privata, ac

honores et bona quaecumque restituendi

et reintegrandi.

§ 5. Necnon quoscumque idoneos, ad- Doctorandi e-

iunctis in hoc sibi assistentibus duobus \'™ ,"„"
""

l
°e

aut tribus magistris seu doctoribus aut

licenliatis in facultate, in qua promovendi

erunt, quos ad hoc duxerint eligendos,

eorum votis iuratis, in utroque vel alterum *

iurium et theologia ac artibus, ad bac-

calaureati et licentiaturae ac doctoratus

et magisterii gradus respective ubique lo-

corum promovendi, eisque sic promotis

legendi, disputando interpretandi ac alios

actus, ad personas in huiusmodi gradibus

constitutas quomodolibet pertinentes, fa-

ciendi, et ipsorum graduum solita insignia

et auctoritatem conferendi. Ac sic pro-

moti quod omnibus et singulis privilegiis,

immunitatibus, nobilitatibus , concessio-

nibus, honoribus, libertatibus, prseemi-

nentiis et praerogativis
,

quibus alii in

Bononiensi, Parisiensi, Lovaniensi, Tho-

losana ac quibusvis aliis Universitatibus,

in quibus Studium generale viget, promoti,

etiam in assecutione beneiìciorum eccle-

siasticorum utuntur, potiuntur et gaudent,

ac uti, potiri et gaudere quomodolibet

poterunt in futurum, non solum ad ip-

sorum instar, sed pariformiter et absque

ulla differentia, perinde ac si vere et non

fide in aliqua ex eisdem Universitatibus,

rigore examinis praecedente, ac aliis so-

lemnitatibus servari solitis observatis, et

alias iuxta formam statutorum ac con-

suetudinum ipsarum Universitatum ac pri-

vilegiorum illis concessorum promoti fuis-

sent, uti, potiri et gaudere valeant conce-

dendi, plenam et liberam facultatem con-

cedimus.

§ 6. Praeterea eisdem referendariis et MHra ,„„„,„

aliis infrascriptis ac eorum singulis, mo-
^, r^t

1

e°,X'i
nasteria, quorum abbates prò tempore soiemnem be-..... ...

r
..„ ... nediclion. don-

existentes mitra et aliis pontilicahbus a; facuiiatem

insigniis, ex privilegio apostolico vel alias SariSTconcoI»?

1 Altero Cherub. (r. t.).

An. C. IS40

Referendari)

et eorum duo

familiares apo-

stol. et alias ex-

peditionca gra-

tis oblinent
;

Vini gabellam

Riparum Urbii

non 6olvunt;

Exemptique

sunt ipfii et co-